
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 28 DEL 26-05-2020 Registro Gen. N. 166

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE AFFIDATA ALLA DITTA
AGRIMECCANICA SNC di Boglia Valerio & C via Campogiano 5/b
CORRIDONIA

L’anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;
Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del
18.08.2000;
Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14/05/2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI
–PIANO DELLE PERFORMANCE – ANNO 2020”;
Richiamato il decreto del Sindaco n.19 del 31.12.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile della P.O. del Settore II °EDILIZIA, URBANISTICA, PATRIMONIO,
MANUTENZIONI;
Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:

l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per-
i comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore
inferiore ad € 40.000,00;
l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti-
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta;

Premesso che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;



Dato atto che, ai sensi della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018,art.1, comma130 non è
necessario ricorrere a gli strumenti di acquisto quali Consip o Piattaforma   per importi non
superiore ad € 5.000,00;
Preso atto di quanto contenuto nelle Linee Guida ANAC n.4, di attuazione del D.Lgs.18 aprile
2016, n.50, secondo le quali “nell’espletamento delle procedure semplificate di cui al citato art.36
d.lgs.50/2016”, le stazioni appaltanti agiscono in aderenza ai principi previsti dall’art.30 del
Dlgs50/2016:

Ritenuto opportuno, a seguito di indagine di mercato volta a garantire l’economicità della spesa e
l’efficienza della prestazione, rivolgersi alla Ditta AGRIMECCANICHE SNC di Boglia Valerio
& C via Campogiano 5/b CORRIDONIA C.F. 01411170432  per manutenzione del POTATORE
ELETTRICO HTA 85 BATTERIA AP 200 CARICA BATTERIA AL 300 per l’importo
complessivo di €. 366.00;
Preso atto che detta ditta è stata selezionata, oltre i requisiti generali di cui all’art.
80D.Lgs.50/2016, secondo i seguenti criteri:
•Idoneità professionale;
•Capacità economica finanziaria;
•Capacità tecniche professionali;
Preso atto  che si rende necessario assumere relativo impegno di spesa;
Richiamata la Legge13 agosto 2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato atto che in ottemperanza della Leggen.136/2010 si è proceduto alla richiesta del CIG relativo
alla fornitura in argomento con assegnazione del seguente Codice Identificativo Z1A2D1701A
_SMARTCIG) SMARTCIG €. 300,00

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva conservato agli atti Numero Protocollo
INAIL_18683517 Data richiesta 21/10/2019 Scadenza validità 18/02/2020

Atteso che i Durc con scadenza compresa tra il 31/01/2020 e il 31/07/2020 conservano la loro
validità fino al 29/10/2020 a seguito di soppressione dell’art. 81 co. 1 DL 34/2020 operata dalla
L.77/2020. Pertanto nella funzione Consultazione (INAIL) sono resi disponibili i Durc. in
corso di validità e in mancanza quelli con scadenza di validità prorogata al 29/10/2020. Inoltre
l’art. 8 co. 10 del DL 76/2020 ha stabilito che, in ogni caso in cui per la selezione del contraente
o per la stipulazione del contratto relativamente ai lavori, servizi o forniture previsti o
disciplinati dallo stesso DL 76/2020 è richiesto il Durc, le SA/AP procedenti non possono
utilizzare il Durc con validità prorogata. In questi casi la richiesta del Durc deve essere
effettuata secondo le ordinarie modalità del DM 30/1/2015;

Visto l’art.183e151comma4°delD.Lgsn°267/2000
Visto il D.Lgs50/2016, così come integrato e modificato dal d.lgs 56/2017;
Visto il D.Lgs 118/2011 così come integrato e modificato dal D.Lgs.126/2014;
Atteso che il presente provvedimento è esecutivo dalla data del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, così come previsto dall’art. 151delD.lgs18/08/2000,n°267,che
allo stesso verrà data altresì adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito informatico del
Comune ( www.comune.urbisaglia.mc.it )per la durata di 15 giorni consecutivi

DETERMINA
Approvare la premessa che costituisce parte integrante del presente atto;
Affidare alla Ditta AGRIMECCANICHE SNC di Boglia Valerio & C via Campogiano 5/b
CORRIDONIA  C.F. 01411170432   per manutenzione POTATORE ELETTRICO HTA 85
BATTERIA AP 200 CARICA BATTERIA AL 300 per l’importo complessivo di €. 366.00;
Impegnare pertanto a favore della Ditta di cui sopra la somma complessiva di 366.00 con
imputazione al Capitolo n° 1730/1 del Bilancio2020/2022 esercizio 2020, capiente;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 26-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020 e che la liquidazione
avverrà con apposito provvedimento dietro presentazione di fattura elettronica da parte della ditta
affidataria e nel rispetto dell’importo sopra impegnato;
Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza;
Dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dal momento di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma4
delD.lgs.267/2000 DIdare atto del rispetto della legge136/2010sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;
Dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso alTribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero  ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini diversi previsti da leggi
speciali.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 26-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile Area Tecnica n 2

F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 28 del 26-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


